
     

 

 
 

EVROPSKÁ KOMISE 
Ředitelství pro zaměstnanost, sociální otázky a zapojení 
Řízení zaměstnanosti a sociálních záležitostí 

Sociální dialog 
 

                

Odvětvový výbor pro sociální dialog v plynárenství 

Zasedání pracovní skupiny SSDC GAS  

28. 4. 2023, 9:00 – 13:00 hod, hybrid 

(SSDC GAS - Sociální dialog v plynárenském sektoru) 

INFO FINAL 

Účastníci za zaměstnance a za zaměstnavatele, DG Energy (Ředitelství Evropské komise pro 

energetiku) a DG EMPL (Ředitelství Evropské komise pro zaměstnanost). 

Jazyky: Aktivní: EN, FR, ES, IT, CZ Pasivní: RO, DE 

Zástupci z České republiky (Šárka Vojíková – e,mail, Michal Votava, Radek Jurečka) 

a další zástupci ze zemí Francie, Maďarska, Portugalska, Španělsko a USA 

Zástupci EPSU, IndustriAll a Syndex 

Zástupce GŘ pro zaměstnanost 

Nikdo z GŘ pro energetiku, zastoupí Victor z eurogas 

1. Přípravné jednání odbory 09:00 – 10:00  

Předseda Matthew Lay zahájil jednání Výboru pro sektorový sociální dialog v plynárenství. 

10 účastníků přípravného jednání 

 

Začátek společného setkání v 10:00 

23 účastníků společného jednání vč zástupců eurogas 

 

2. Přivítání předsedou 10:00 

Předseda William Viry-Allemoz (ENGIE) 

• Schválení zápisu z jednání 26. 9. 2022 

Minutes SSDC Gas 

Plenary_26 September 2022.pdf
 



• Schválení programu jednání 

Draft 

Agenda_SSDC_GAS WG_28042023_V2.pdf
 

 

3. Aktuální informace energetické politiky  

• Feodora PETIT, Team Leader, Internal Energy Market, ENER.C.3;  

• Ruta BALTAUSE, Policy Officer, Decarbonisation and Sustainability of Energy Sources, 

ENER.C.2;  

• Elena DE GREGORIO, Policy Officer – Seconded National Expert, Energy Security and 

Safety, ENER.B.4. 

  

Prezentace budou následovat. 

 

4. Rámcová evropská dohoda 11:00 

• Sophie Grenade (industriAll Europe) 

• Jakob Embacher (EPSU)  

• Bronagh O´Hagan (eurogas) 

FINAL DRAFT_ 

Trade Union Mandate Gas Agreement 2023_EN.pdf
 

• Společný plán – proces návrhu a finalizace (15 minut)  

Towards an EU 

framework agreement on Just Transition.pdf
 

 

• Tisková zpráva 

Sociální partneři v 

oblasti zemního plynu zahájí jednání o první dohodě o spravedlivé transformaci 230428.docx
 

 

Pozn. Za ČR byla dne 230502 do vyjednávací skupiny nominována Šárka Vojíková 

 

5.  Diskuse evropské směrnice EPR 11:45 

• Jakob Embacher (EPSU)  

ETUC 

en-position-for_a_modern_ewc_directive.pdf
 



 

7. Aktualizace sociálního dialogu 12:45 

• Prezentace iniciativy sociálního dialogu Ettore Bucci. Generální ředitelství pro zaměstnanost 

 

Různé 13:00 

Následující termíny jednání Výboru SSDC GAS – Vyjednávací skupina: 

Červen 2023, září 2023, prosinec 2023 a  leden 2024 

 

Zapsala: Šárka Vojíková 

V Nových Jirnech 2. května 2023 

Oficiální zápis bude následovat. 

 

 

Sociální partneři v oblasti zemního plynu zahájí jednání  
o první dohodě o spravedlivé transformaci 

 
(Tisková zpráva, Brusel 28. dubna 2023) Eurogas, EPSU a industriAll Europe oznámily Evropské 

komisi svůj záměr zahájit jednání o evropské rámcové dohodě. 

Jednání budou první svého druhu, která se zaměří na spravedlivou tranformaci.  



+) SMLOUVA O FUNGOVÁNÍ EVROPSKÉ UNIE 

CELEX_12012E_TXT_

CS_TXT dohoda o EU.pdf 

 

 

Článek 153 (bývalý článek 137 Smlouvy o ES)  

1. Za účelem dosažení cílů stanovených v článku 151 Unie podporuje a doplňuje činnost členských států v těchto 

oblastech:  

a) zlepšování především pracovního prostředí tak, aby bylo chráněno zdraví a bezpečnost pracovníků,  

b) pracovní podmínky,  

c) sociální zabezpečení a sociální ochrana pracovníků,  

d) ochrana pracovníků při skončení pracovního poměru,  

e) informování pracovníků a konzultace s nimi, C 326/114 CS Úřední věstník Evropské unie 26.10.2012  

f) zastupování a kolektivní obrana zájmů pracovníků a zaměstnavatelů včetně spolurozhodování, s výhradou odstavce 

5,  

g) podmínky zaměstnávání státních příslušníků třetích zemí oprávněně pobývajících na území Unie,  

h) zapojení osob vyloučených z trhu pracovních příležitostí, aniž je dotčen článek 166,  

i) rovnost příležitostí mezi muži a ženami na trhu práce a rovné zacházení na pracovišti,  

j) boj proti sociálnímu vyloučení,  

k) modernizace systémů sociálního zabezpečení, aniž je dotčeno písmeno c).  

 

2. Za tímto účelem mohou Evropský parlament a Rada: a) přijímat opatření určená k podpoře spolupráce mezi členskými 

státy prostřednictvím podnětů, které mají za cíl zlepšování znalostí, rozvoj výměny informací a osvědčených zkušeností, 

podporu inovačních přístupů a vyhodnocování zkušeností, s vyloučením harmonizace právních předpisů členských států; 

b) směrnicemi stanovit v oblastech uvedených v odst. 1 písm. a) až i) minimální požadavky, které se uplatní postupně s 

přihlédnutím ke stávajícím podmínkám a technickým předpisům jednotlivých členských států. V těchto směrnicích se 

Rada zdrží ukládání správních, finančních a právních omezení bránících zakládání a rozvoji malých a středních podniků. 

Evropský parlament a Rada rozhodují řádným legislativním postupem po konzultaci s Hospodářským a sociálním 

výborem a Výborem regionů. V oblastech uvedených v odst. 1 písm. c), d), f) a g) rozhoduje Rada zvláštním legislativním 

postupem jednomyslně po konzultaci s Evropským parlamentem a uvedenými výbory. Rada může na návrh Komise a po 

konzultaci s Evropským parlamentem jednomyslně rozhodnout o tom, že se řádný legislativní postup vztahuje i na odst. 

1 písm. d), f) a g). 3. Členský stát může pověřit sociální partnery na jejich společnou žádost prováděním směrnic přijatých 

podle odstavce 2 nebo případně prováděním rozhodnutí Rady přijatého v souladu s článkem 155. V takovém případě 

stát zajistí, že nejpozději ke dni, k němuž musí být směrnice nebo rozhodnutí provedeny, přijmou sociální partneři 

formou dohody nezbytná opatření a dotyčný členský stát přijme všechna nezbytná opatření, aby mohl kdykoli zaručit, že 

výsledků předepsaných směrnicí nebo rozhodnutím bude dosaženo. 26.10.2012 Ú CS úřední věstník Evropské unie C 

326/115 4. Předpisy přijaté podle tohoto článku: — se nedotýkají práva členských států vymezovat základní zásady 

svého systému sociálního zabezpečení a nesmějí významně ovlivňovat finanční rovnováhu tohoto systému, — nebrání 

žádnému členskému státu, aby zachovával či zaváděl přísnější ochranná opatření, která jsou slučitelná se Smlouvami. 5. 

Tento článek se nevztahuje na odměnu za práci, na právo sdružovat se, na právo na stávku ani na právo na výluku. 


